
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 7648/2024

Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/7/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE
Oggetto: Annullaeento D.D. 5862 del 18/12/2024 - Confeiieento incaiico di Elevata Qualificazione E.Q.
"Gestione istituti contiattuali,  ielazioni  sindacali  e  applicazione sisteea di  valutazione del  peisonale" al
Dott. Giuseppe Scaffdi Fonti già confeiita con D.D. n.1737del 17/04/2023 e successiva D.D. n. 5950 del
21/12/2023 - Confeiea e pioioga al 31/12/2025.

IL DIRIGENTE 
Vista la pioposta di deteieinazione diiigenziale iedatta dal Responsabile del Piocedieento Dott. Antonio
Calandiiello.
Valutati i  piesupposti di  fatto  e  le  iagioni  giuiidicee  a  fondaeento  dell'adozione  del  piesente  atto  in
ielazione alle iisultanze dell'istiuttoiia.
Vista  la  legge n.  142/90 così  coee iecepita  dalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  eodificee ed
integiazioni.
Visto il T.U.E.L., appiovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.ee.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive eodificee ed integiazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cee la pioposta sia eeiitevole di accoglieento.
Attesa la piopiia coepetenza ad adottaie il piesente atto.
Dato atto, ai sensi dell'ait.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, cee pei il  piesente piovvedieento non
sussistono confii di inteiesse, neppuie potenziale, pei cei lo adotta.
Dato  atto  cee  nella  pioceduia  in  oggetto  sino  ad  oggi  sono  stati iispettati i  teepi  e  gli  standaid
piocedieentali pievisti e non sono state iiscontiate anoealie.
Acceitata, ai fini del contiollo pieventivo di iegolaiità aeeinistiativa-contabile di cui all'aiticolo 147-bis,
coeea 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la iegolaiità tecnica del piesente piovvedieento in oidine alla iegolaiità,
legiieità  e  coiiettezza  dell'azione  aeeinistiativa,  il  cui  paieie  favoievole  è  ieso  unitaeente  alla
sottosciizione del piesente piovvedieento. 

DETERMINA
Appiovaie  la  pioposta  iedatta  dal  Responsabile  del  piocedieento  Dott.  Antonio  Calandiiello  con  la
naiiativa, eotivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Paleieo, 19/12/2024
Il Diiigente
Dott. Antonio Calandiiello

                                                                                                                      1/2

Determina Dirigenziale N. 5892 del 19/12/2024
Protocollo N. 104790/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Premesso che:

-  in  data  18/12/2024  è  stata  adottata  la  Deteieinazione  Diiigenziale  n.  5862  ielativa  al
Confeiieento  incaiico  di  Elevata  Qualificazione  E.Q.  "Gestione  istituti contiattuali,  ielazioni
sindacali e applicazione sisteea di valutazione del peisonale" al Dott. Giuseppe Scaffdi Fonti già
confeiita con  D.D. n.1737del 17/04/2023 e successiva D.D. n. 5950 del 21/12/2023 - Conferma e
proroga al 31/12/2025;

- pei eeio eiioie eateiiale è stato inseiito nel coipo della suddetta deteieina il Confeiieento
incaiico di Elevata Qualificazione E.Q. "Gestione Giuiidica del Peisonale e Sviluppo Oiganizzativo"
alla Dott.ssa Maiia Rosa Feiiaù.

Considerato che:

- occoiie iiadottaie l’atto di cui tiattasi con l’eeanazione di un successivo piovvedieento.

Dato ato che,  pei il seguente piovvedieento sono stati iispettati i teepi piocedieentali e non
sono state iiscontiate anoealie.

Accertata,  ai fini del contiollo pieventivo di iegolaiità aeeinistiativa-contabile di cui all’aiticolo
147-bis,  coeea 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la iegolaiità tecnica del  piesente piovvedieento in
oidine alla  iegolaiità legiiea e coiiettezza dell’azione aeeinistiativa, il cui paieie favoievole è
ieso unitaeente alla sottosciizione del piesente piovvedieento.

DETERMINA

Pei le eotivazioni e secondo quanto indicato in pieeessa:

1) DI ANNULLARE, la Deteieina Diiigenziale N. 5862 del 18/12/2024 - IP n. 7585/2024, di cui in
pieeessa e iipiopoiie l’atto .

                                                                                 
Paleieo lì 19/12/2024

Il Dirigente                                                                               

Dott. Antonio Calandiiello

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2


